2022年邵阳市大祥区建设工程安全和质量监督站部门整体支出绩效评价

为加强预算资金绩效管理，切实提高预算资金使用效益，进一步提升预算绩效管理水平，根据《中共中央国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》（中发〔2018〕34号）、《中共湖南省委办公厅 湖南省人民政府办公厅关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（湘办发〔2019〕10号）和《邵阳市财政局关于开展2022年度部门整体支出绩效评价工作的通知》（邵财绩〔2022〕21号）等有关规定，本部门对整体支出绩效进行了自评，现将评价情况报告如下：
一、单位情况

（一）基本情况。

1．主要职能。

(1)、宣传贯彻和执行国家、省、市、区关于建设事业的方针、政策和法规，研究制定全区建筑工作相关的发展战略、产业政策、年度计划、中长期规划和改革方案。
(2)、配合市建设局对全区建造市场、建筑行业进行管理。

(3)、协助做好全区建筑企业的安全工作，负责全区有关建设工程安全及质量监督工作。
机构情况。

根据区委、区政府批准的《中共邵阳市大祥区区委办公室 邵阳市大祥区人民政府办公室 关于印发<区人民政府职能转变和机构改革方案>的通知》(大编发【2002】6号)，设立大祥区建设工程安全和质量监督站及其内设机构。大祥区建设工程安全和质量监督站部门事业编制6人。

人员情况。

邵阳市大祥区建设工程安全和质量监督站在职事业人员6人，退休人员2人，共计8人。在职人员较2021年增加2人。
二、收入支出预算执行情况分析

（一）收入支出预算安排情况。

2022年，本部门年初预算收入57.91万元，比上年增加11.57万元，增加24.97%,其中：一般公共预算财政拨款收入年初预算57.91万元，比上年增加11.57万元，增加24.97%。

2022年，本部门年初预算支出57.91万元，比上年增加11.57万元，增加24.97%，其中：人员经费支出预算2.85万元，比上年增加9.45万元，增加21.77%；公用经费支出预算5.06万元，比上年增加2.12万元，增加72.11%；项目经费支出0万元，较上年无增减变动。

[image: image1.png]2022 52021 FETME RN STRE L 3 thE

7
5
50
0
0
0
10
o I -
7 -~ He: AR AF B TE
FREMN AHIEM HEER
IS Nt SHNE g8
202 5791 s7s1 | 5791 5185 508
w02 4638 | 4634 | 4634 34 294

W 2022 W2021F

（二）收入支出预算执行情况。

2022年收入预算执行数73.15万元，较上年增加22.68万元，增长44.94%。其中：一般公共预算收入72.66万元，较上年增加22.19万元，增长43.97%；政府性基金预算收入0万元，较上年无增减变动；国有资本经营预算收入0万元，较上年无增减变动；其他资金收入0.49万，较上年增加0.49万元。

[image: image2.png]20225 5202 1F N TR E TR ELE

©
2
m I |
2
2
2
]
S =
’,ﬁ% i gt :
AT wn sn am Be 2 AN
[ [iNES
W20224F 73.15 7266 049 | 73.15 7266 043
w2021 50.47 5047 59.46 59.46

2022年支出预算执行数73.15万元，较上年增加13.69万元，增加23.02%。其中：一般公共预算支出72.66万元，较上年增长13.2万元，增长22.2%；政府性基金预算支出0万元，较上年无增减变动；国有资本经营预算支出0万元，较上年无增减变动；其他资金支出0.49万元，较上年增加0.49万元。

1．收入支出与预算对比分析。

2022年年初收入预算57.91万元，年末收入预算执行数73.15万元，完成收入预算的79.15%。

2022年年初支出预算57.91万元，年末支出预算执行数73.15万元，完成支出预算的79.15%。

[image: image3.png]ocB5B8858838

202F WA STE LA HT

WAFRE

WAFRERAT

EUHIE

EHREIT

G

5751

7315

5791

s

"0

2．收入支出结构分析。

本年收入合计73.15万元，其中：财政拨款收入72.66万元，占99.33%；上级补助收入0万元，占0%；事业收入0万元，占0%；经营收入0万元，占0%；附属单位上缴收入0万元，占0%；其他收入0.49万元，占0.67%。

[image: image4.png]2022F NG EES TR
u TIEGSERAA % BN % SEEA N KBS ERUA 5
§

本年支出合计73.15万元，其中：基本支出73.15万元，占100%；项目支出0万元，占0%；上缴上级支出0万元，占0%；经营支出0万元，占0%；对附属单位补助支出0万元，占0%。

[image: image5.png]2022637 SIS IRE

s W AR 0 R e W SR TSN

3．支出按经济分类科目分析。

（1）“三公”经费支出情况：2022年“三公”经费预算数0万元，预算执行数0万元。预算执行数较上年无变动。
（2）会议费支出情况：2022年会议费支出0万元，较上年无增减变动。

（3）培训费支出情况：2022年培训费支出0万元，较上年减少0.17万元。

（三）年末结转和结余情况。

1．2022年年末结转结余0万元，较上年无增减变动。其中：一般公共预算财政拨款0万元，较上年无增减变动；政府性基金预算财政拨款0元，较上年无增减变动；国有资本经营预算财政拨款0元，较上年无增减变动。

部门整体支出绩效情况

1、2022年度预算安排支出主要用于保障单位正常运转的日常支出，包括基本工资、津贴补贴、社会保障、机关事业单位基本养老保险、住房公积金和日常公用经费等，完成日常工作任务，保障各项工作正常运转。
2、深入开展高层建筑火灾、居民自建房、在建房屋市政工程领域安全隐患排查治理，落实安全生产责任，杜绝生产安全事故。并积极配合区应急管理局做好项目工地的督促检查和安全事故的调查处置工作。
预算管理情况

财务管理

据自身业务开展情况制定了财务管理、预算管理、资金支出管理、资产管理、采购管理、合同管理、项目支出预算管理、预算绩效管理、项目支出事前绩效评估管理、财政支出绩效跟踪管理、财政支出绩效评价管理等方面制度，各项制度相对健全，部门内部财务管理制度及会计核算制度基本完整、合规。
（二）资产管理

结合本单位实际情况，规范和加强各部门的资产管理工作，维护国有资产的安全完整、合理配置和有效利用。

（三）绩效管理

对项目的绩效目标实现程度、项目预算资金拨款到位情况及预算执行情况，进行绩效监控，提高预算执行效力和项目资金使用效率。对偏离绩效目标项目和预期无效项目及时采取措施予以纠正。继续开展成本预算绩效分析，充分利用成本绩效分析形成的成果，强化支出标准对预算核定的约束作用。真正实现预算编制有目标、执行过程有监控、预算完成有评价，不断强化绩效理念并逐步融入预算编制、执行、公开全过程，将降成本、提效益的理念贯穿于各项工作当中。
存在的主要问题及原因分析
年初预算安排资金有待提高。2022年年初预算数为57.91万元，当年决算数为72.66万元，主要是由于年初预算有些经费未全额预算安排。
评价结论

根据部门整体支出绩效评价指标进行评价，逐项打分，邵阳市大祥区建设工程安全和质量监督站2022年度部门整体支出绩效评价等级为“良好”。
2